
 

 

 
 

Prot. N. 1755 06  

Lagonegro, 18/04/2019 

 

All’Albo on-line 

Ad Amm.ne Trasparente-sez. Bandi e contratti 

Al sito web 

Agli Atti 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA per reclutamento di n. 1 PROGETTISTA esterno per 

realizzazione del progetto di cui all’Avviso pubblico prot.n. 9911 del 20/04/2018 per la realizzazione di ambienti 

digitali per la didattica integrata con gli arredi scolastici. Codice identificativo progetto 10.8.1.A6-FSC-BA-2018-14 -  

titolo “#DIGITAL-LAB”. 

 

CUP B62G18000230001 

CIG Z9927A32E6 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 9911/2018 per la realizzazione di ambienti digitali per la didattica integrata con gli 

arredi scolastici – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex Delibera CIPE n. 79/12; 

RILEVATA la necessità di individuare n.1 figura esterna per lo svolgimento dell’attività di progettista; 

CONSIDERATO che potrebbe rendersi necessario procedere ad una riprogettazione in itinere dei laboratori, pur senza 

variazione di costo e di tipologia di strumenti e materiali richiesti; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTI l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 riguardante il nuovo Codice degli appalti pubblici, come successivamente 

modificato ed integrato nonché il D.I. 129/ 2018 concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera n. 5 su determinazione di criteri e limiti per l'attività negoziale del dirigente scolastico inerente gli 

affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture (art. 45 c. 2 lett. a d.i. 129/2018) aggiornato con l'entrata in vigore della 

legge di bilancio 2019 (legge 30 dicembre 2018 n. 145) del Consiglio di Istituto n. 2 del 26/02/2019;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 26/02/2019 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2019; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020; 

VISTO l’esito negativo della procedura di affidamento interna (prot. 1195 del 19/03/2019) e ravvisata la necessità di 

provvedere, per la selezione dell’esperto sopra indicato, ad un successivo bando pubblico; 



VISTO l’avviso esterno (prot 1341 del 28/03/2019)  per reclutamento di n. 1 progettista esterno per 

realizzazione del progetto di cui all’Avviso pubblico prot.n. 9911 del 20/04/2018 per la realizzazione di ambienti 

digitali per la didattica integrata con gli arredi scolastici. Codice identificativo progetto 10.8.1.A6-FSC-BA-2018-14 -  

titolo “#DIGITAL-LAB” 
VISTO il verbale della Commissione tecnica nominata con prot. 1676 del 15/04/2019 riunitasi il giorno 

17/04/2019 alle ore 12,00 per la valutazione delle n. 3 candidature pervenute e la relativa aggiudicazione 

provvisoria dell’incarico di esperto progettista al sig. Pantusa Alessio con punti 75; 
PRESO ATTO che la Commissione ha riscontrato il rispetto della procedura formale e la correttezza della 

documentazione amministrativa presentata solo in riferimento ai candidati Celentano Francesco Emanuele e Pantusa 

Alessio, escludendo il candidato Camaldo Giuseppe  in quanto gli allegati presentati dallo stesso non risultano 

conformi all’avviso pubblico in oggetto; 

 

DETERMINA 

 

La pubblicazione della graduatoria relativa al bando in oggetto sul sito web  

www.istitutocomprensivolagonegro.it della scuola e all’albo on line - Amministrazione Trasparente 

- sez. bandi e contratti. 

 

GRADUATORIA: Esperto progettista 

 

1) PANTUSA Alessio 

2) CELENTANO Francesco Emanuele 
 

CANDIDATO:Alessio PANTUSA 

Titoli ed Esperienze lavorative 

Punti  Autovalutazione Attribuzione 

commissione 

Diploma di laurea in aree disciplinari relativealle competenze 

professionali richieste 
10 10 10 

Pregresse esperienze, in qualità di progettista, in progetti FESR 

attinenti al settore richiesto 

Max 25 

(5pt x 

incarico) 

25 20 

Certificazioni informatiche (ECDL, Eipass, etc.) 5 (x cert) 25 25 

Esperienze documentate di partecipazione in qualità di docenti, 

tutor, coordinatori e/o referenti, facilitatori a progetti PON FESR-

FSE 

Max 15 

(3 ptx 

incarico) 

15 15 

Responsabile laboratorio presso istituti scolastici 5 5 5 

Pregresse esperienze in qualità di Animatore Digitale/ Team 

digitale  

Max 5 

(1pt 

x 

incarico) 

1 

 

// 

                TOT. 81                       TOT.75 

 

 

 

 

 

CANDIDATO: Francesco Emanuele CELENTANO 

Titoli ed Esperienze lavorative 

Punti  Autovalutazione Attribuzione 

commissione 

Diploma di laurea in aree disciplinari relativealle competenze 

professionali richieste 
10 10 10 

Pregresse esperienze, in qualità di progettista, in progetti FESR 

attinenti al settore richiesto 

Max 25 

(5pt x 
// // 

http://www.istitutocomprensivolagonegro.it/


incarico) 

Certificazioni informatiche (ECDL, Eipass, etc.) 5 (x cert) // // 

Esperienze documentate di partecipazione in qualità di docenti, 

tutor, coordinatori e/o referenti, facilitatori a progetti PON FESR-

FSE 

Max 15 

(3 ptx 

incarico) 

15 15 

Responsabile laboratorio presso istituti scolastici 5 // // 

Pregresse esperienze in qualità di Animatore Digitale/ Team 

digitale  

Max 5 

(1pt 

x 

incarico) 

 

// 

// 

                 TOT. 25                      TOT. 25 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

       F.to Prof.ssa Dorotea ODATO 

     Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo  

     stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 D. Lgs n. 39/93 

 


